
 

 

 
AASS  „„DDIITTTTOONN  PPIIEEVVAADDĶĶĒĒŽŽUU  RRŪŪPPNNĪĪCCAA””  

RReeģģ..NNrr..  4400000033003300118877  
VViiššķķuu  iieellāā  1177,,  DDaauuggaavvppiillss,,  LLVV--55441100,,  LLaattvviijjaa  

  

  

22000077..GGAADDAA  PPĀĀRRSSKKAATTSS  

((0011..0011..22000077..  ––  3311..1122..22000077..))  

  RREEVVIIDDĒĒTTSS  

 

 
Sastādīts saskaņā ar Latvijas normatīvo aktu prasībām, 
Starptautiskajiem Grāmatvedības Standartiem, 
un Rīgas fondu biržas noteikumiem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Daugavpilī  

2008 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 2

 
 

SATURS 

 

Ziņas par uzņēmumu ………………………………………………………. 3

Informācija par Valdes un Padomes locekļiem ……………………………... 4

Vadības ziņojums …………………………………………………………... 5-6

Padomes paziņojums ………………………………………………………. 7

Revidenta ziņojums ………………………………………………………... 8-9

Finanšu pārskati 

 Peļņas vai zaudējumu aprēķins ……………………………………....... 10

 Bilance ……………………………………………………………….. 11-12

 Naudas plūsmas pārskats …………………………………………….. 13-14

 Pašu kapitāla izmaiņu pārskats ……………………………………….. 15-16

Gada pārskata pielikums 17-20

Paskaidrojumi pie finanšu pārskatu posteņiem …………………………… 21-32

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 3

 

ZIŅAS PAR UZŅĒMUMU 
 

Uzņēmuma nosaukums   Ditton pievadķēžu rūpnīca 
Uzņēmuma juridiskais statuss  Akciju sabiedrība 
Vienotais reģistrācijas numurs   40003030187 
Reģistrācija Uzņēmumu reģistrā   Rīga, 03.10.1991 
Reģistrācija Komercreģistrā  Rīga, 29.08.2003. 
Juridiskā adrese Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, Latvija 
Pasta adrese     Višķu ielā 17, Daugavpils, LV-5410, Latvija 
 
Pamatkapitāls    7 400 000.00 LVL 
Publiskās uzrādītāja akcijas   7 400 000 
Vienas akcijas nominālvērtība   1.00 LVL 
     
Galvenā grāmatvede    Nina Moiseeva, p.k. 200250-10263  
  
 
Pārskata periods    01.01.2007. – 31.12.2007. 
 
      
Revidents     SIA „„INVEST – RIGA” Daugavpils” 
      Reģ.Nr. LV40003227526 

Komercsabiedrības licence Nr.81 
      Raiņa ielā 28, Daugavpils, LV-5403 
 
 
Atbildīgās personas par pārskata sastādīšanu: 

Boriss Matvejevs, tālr.5402333, e-mail: dpr@dpr.lv 
Nataļja Redzoba, tālr. 5402333, e-mail: dpr@dpr.lv 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 4

 
INFORMĀCIJA PAR VALDES UN PADOMES LOCEKĻIEM 

 
VALDE  
 
Valdes priekšsēdētājs 

Eduards Zavadskis, ievēlēts 29.08.2003. 
Valdes priekšsēdētāja vietnieks 

Pjotrs Dorofejevs, ievēlēts 07.01.2004. (no 29.08.2003. līdz 07.01.2004. Valdes loceklis) 
Valdes locekļi  

Nataļja Redzoba, ievēlēta 29.08.2003. 
Jurijs Kostromins, ievēlēts 07.01.2004. 
Vladimirs Kovaļonoks, ievēlēts 09.05.2007. 
Raimonds Bruževičs, ievēlēts 29.11.2006., atbrīvots 12.04.2007. 
 

Informācija par Valdes locekļiem piederošajām akcijām  
 
Valdes locekļi Īpašumā esošās akcijas1 
 Skaits % 
Eduards Zavadskis 1 480 000  20 
Pjotrs Dorofejevs nav - 
Nataļja Redzoba 1 900 0,03 
Jurijs Kostromins nav  - 
Vladimirs Kovaļonoks (no 09.05.2007.) nav - 
Raimonds Bruževičs (29.11.2006. - 12.04.2007.) 1 900 0,03 
 
PADOME  
 
Padomes priekšsēdētājs 

Boriss Matvejevs, ievēlēts 05.05.2005. 
Padomes priekšsēdētāja vietnieks 

Georgijs Sorokins, ievēlēts 05.05.2005. 
Padomes locekļi  

Tatjana Ļapunova, ievēlēta 05.05.2005. 
Jevgenijs Glinkins, ievēlēts 05.05.2005. 
Vitolds Vasilenoks, ievēlēts 05.05.2005. 
 

Informācija par Padomes locekļiem piederošajām akcijām  
 
Padomes locekļi Īpašumā esošās akcijas1 
 Skaits  % 
Boriss Matvejevs nav - 
Georgijs Sorokins 5 678 0,08% 
Tatjana Ļapunova nav - 
Jevgenijs Glinkins nav  - 
Vitolds Vasilenoks nav  - 
Informācija par Valdes un Padomes locekļu profesionālo pieredzi atrodama AS „Ditton pievadķēžu 
rūpnīca” mājas lapā internetā: http://www.dpr.lv/web_ru/for-akcioner.htm 

                                                 
1 02.04.2007. 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 5

 
VADĪBAS ZIŅOJUMS 

Sabiedrības darbības rezultāti 2007.gadā 
 

Neto-apgrozījums 2007.gada 12 mēnešos attiecībā pret prognozi 8 700 tūkst. LVL (12 379 
tūkst.EUR) faktiski tika izpildīts 9 198 tūkst. LVL (13 088 tūkst.EUR) apmērā, palielinājums par 498 tūkst. 
LVL (709 tūkst.EUR) vai par 5,7%. Salīdzinājumā ar iepriekšējā gada līmeni neto-apgrozījums pārskata 
periodā ir saglabājies apmēram tajā pašā līmenī (pieaugums 15 tūkst.LVL (21 tūkst.EUR) jeb 0,2%). 

Peļņa 2007.gada 12 mēnešos pirms nodokļiem sastādīja 231 895 LVL (329 957 EUR), kas ir par 17 
tūkst.LVL (24 tūkst.EUR) vairāk par prognozi. Peļņa pēc nodokļiem sastāda 148 367 LVL (211 107 EUR), 
kas ir salīdzināma ar 2006. un 2005. gadu rezultātu. 

Preču produkcija izlaista 8 840 tūkst.LVL (12 578 tūkst. EUR) apmērā. Šī gada rezultāts pārsniedz 
iepriekšējā gada 12 mēnešu rezultātu par 373 tūkst.LVL (531 tūkst. EUR) vai par 4,4%. Preču produkcijas 
izlaides apjoma palielinājums vērtības izteiksmē saistīts lielākā mērā ar gatavās produkcijas cenas 
pieaugumu un tikai daļēji ar ražošanas apjomu palielināšanos, saņemot papildus vienreizējus pasūtījumus, 
kas, pēc sabiedrības vadības domām, nevar tikt uzskatīts par patstāvīgu tendenci nākotnē. (Sīkāka 
informācija ar paskaidrojumiem par sabiedrības darba rezultātiem atrodama šī finanšu pārskata 8.-
16.lappusēs.) 

Šobrīd uz Austrumu un Rietumu tirgiem uzņēmums eksportē 98% produkcijas, tai skaitā, 67% uz 
Austrumiem un 31% uz Rietumiem; Latvijā tiek realizēti 2% produkcijas. 

Vidējais statistiskais AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” darbinieku skaits šī gada 12 mēnešos sastādīja 
615 cilvēki. 

Vidējā darba alga 2007.gada 12 mēnešos sastādīja 279 LVL (397 EUR), kas ir par 45 LVL (64 EUR) 
vairāk nekā 2006.gadā 12 mēnešos. 
 

AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” finansiālā stāvokļa pamatrādītāju analīze 
 

Sabiedrības pašu kapitāla rentabilitāte (kapitāla izmantošanas koeficients) 2007.gadā sasniedza 
1,61%, kas liecina par sabiedrības spēju stabili attīstīties (koeficienta Kpkr normatīvs = 0,7-0,9). 

Sabiedrības fondu rentabilitātes koeficients 2007.gadā ir 3,08% un liecina par pamatlīdzekļu un citu 
neapgrozāmo aktīvu izmantošanas efektivitāti. (Parasti par apmierinošu tiek pieņemts koeficients 0,5-1). 

Pārdošanas rentabilitāte – komerciālā marža rāda, ka 2007.gadā uz realizējamās produkcijas vienību 
pienākas 1,61% iegūtās peļņas (norma 0,7-1,0). 

Ilgtermiņa ieguldījumu apgrozāmības koeficients ir pieļaujams ≥ 1. Sabiedrībai 2007.gadā tas bija 
1,91.  

Krājumu apgrozāmības rādītājs ļauj novērtēt optimālo krājumu apmēru. 2007.gadā krājumu aprites 
ātrums bija 2,89 reizes, attiecībā pret 2006.gadu šis koeficients pieauga par 0,25. 

Ekonomiskā rentabilitāte ļauj noteikt, ka 2,00% no iegūtās peļņas pienākas uz sabiedrības aktīvu 
vienību. 

Komerciālā rentabilitāte rāda, ka līdz nodokļu atskaitījumiem sabiedrība ieguva 2,52% peļņas uz 
neto-apgrozījuma vienību un attiecīgi 1,61% pēc nodokļu aprēķināšanas. 

 
Tirgus tendences un sabiedrības attīstība. Riski. 

 
Tirgus un sabiedrības attīstības tendences pamatojas un izriet no sekojošām parādībām. 
Analītiskās informācijas nolūkā var tikt pieminēts, ka, pastāvot salīdzināmiem ražošanas apjomiem, 

materiālu resursu cenas ir vidēji pieaugušas par 8,5%, bet energoresursu cenas – par 20,5%. Paredzams, ka 
2008.gadā tās turpinās augt. 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 6

Sakarā ar vispārējiem Latvijas iekšējiem nodokļu un darba resursu vērtības pieauguma procesiem, 
darba samaksa ir pieaugusi par 15,9%, nodokļos samaksātās summas pieaugums sastādīja no 15% līdz 
132%, piemēram, sociālais nodoklis pieauga – par 15,9%, nekustamā īpašuma nodoklis par 56,6%, 
uzņēmuma ienākuma nodoklis par 131,7 %. 

   Uzskatām, ka sakarā ar turpmāku materiālu un energoresursu cenu, vidējās darba algas pieaugumu, 
vidēja un augsta līmeņa kvalificētu cilvēkresursu trūkuma padziļiņāšanos metālapstrādes nozarē un  
sakarā ar darbaspēka aizplūšanu uz ES un citām valstīm, kā arī nekustamā īpašuma kadastrālās vērtības 
izmaiņām, nodokļu pieaugumu, šīs tendence saglabāsies. 

Procesi pasaules un Eiropas ekonomikā, kas var ietekmēt Sabiedrības darbību noieta tirgū: 
- praktiski visām valstīm raksturīgie inflācijas procesi; 
- cenu svārstības un pieaugums kopumā gan Latvijā, gan pasaulē, tai skaitā, kas ir ļoti būtiski energo 

un metāla ietilpīgas produkcijas ražošanai, uz energoresursiem un metālu, transporta un citiem 
pakalpojumiem; 

- atsevišķi – USD kursa problēmas, tai skaitā, cenas veidošanas daļā, jo akciju sabiedrība lielākoties 
strādā „dolāra zonā”; 

- „ekonomijas” režīmu aktivizācija tirgus nelīdzsvarotības apstākļos no mūsu tradicionālo pircēju 
puses (pagaidu pieprasījuma samazinājums) pie vienlaicīgas Āzijas valstu ražotāju, kuri izmanto 
krīzes parādības ekonomikā, agresīvas dempinga politikas aktivizācijas.  

       Kā pozitīvu momentu Valde atzīmē to, ka neto-apgrozījuma, pieprasījuma pēc produkcijas 
stabilizācijas apstākļos ar vienlaicīgu nodokļu, materiālu un darba un energoresursu izmaksu 
pieaugumu, pateicoties iekšējām rezervēm un pareizai ražošanas procesu organizācijai, sabiedrībai 
izdevās stabilizēt savus ienākumus, kas ir salīdzināmi ar 2005. un 2006.gadiem. 

  Valde pozitīvi vērtē Sabiedrības darbības un attīstības perspektīvas. 
  

 
 

PAZIŅOJUMS PAR VADĪBAS ATBILDĪBU 
 

Pēc Valdes domām, saskaņā ar tās rīcībā esošo informāciju gada pārskats ir sagatavots atbilstoši 
spēkā esošo normatīvo aktu prasībām un sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Sabiedrības finansiālo 
stāvokli un darba rezultātiem, uzņēmuma naudas plūsmu un peļņu. Visos būtiskajos aspektos ir ievēroti 
Latvijas Republikas grāmatvedības standarti. 

Sabiedrības Valde ir ņēmusi vērā ne tikai tūlītēja labuma nodrošināšanu Sabiedrības akcionāriem, 
izmaksājot tiem dividendes, bet arī peļņas reinvestēšanas lietderību, tādējādi vairojot Sabiedrības vērtību 
nākotnē. Valdes politika attiecībā uz priekšlikumu sniegšanu jautājumā par peļņas novirzīšanu dividenžu 
izmaksai pēdējo trīs gadu laikā nav mainījusies, un konkrēti, Valdes locekļi ierosina priekšlikumus par 
peļņas sadali, novirzot 9,98% no tīrās peļņas dividenžu izmaksai. 2007.gadā šī summa sastādīja 14 800 LVL 
(21 059 EUR). 

Vadība apliecina, ka nav notikuši svarīgi notikumi pēc pārskata gada beigām, kuriem būtu būtiska 
nozīme uz uzņēmuma 2007.gada pārskatu.  

Vadības ziņojumā ir ietverta patiesa informācija.  
 
 
AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” 
Valdes priekšsēdētājs             Eduards Zavadskis 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 7

 
PADOMES PAZIŅOJUMS 

2007.gada pārskatam 
 
Izdots saskaņā ar Komerclikumu un Sabiedrības Statūtiem, 
apstiprināts ar 02.05.2008. AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” 

Padomes lēmumu, protokols Nr.119 
 

 
AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” Padome paziņo, ka Sabiedrības Valdes ziņojums kārtējai akcionāru 

pilnsapulcei un iesniegtais 2007.gada pārskats patiesi atspoguļo Sabiedrības komercdarbības  rezultātus un 
finansiālo stāvokli. Akciju sabiedrība strādāja ar peļņu, bez zaudējumiem. 

Valde pārskata periodā vadīja ražošanas - saimniecisko darbību un pārstāvēja Sabiedrību saskaņā ar 
spēkā esošajiem Latvijas Republikas likumiem, Sabiedrības Statūtiem, akcionāru pilnsapulces lēmumiem un 
Padomes ieteikumiem. 

No akcionāru, kā arī Padomes locekļu puses, pretenzijas pret Valdi un atsevišķiem tās locekļiem 
netika izteiktas un iesniegtas, Valdes darbību Padome vērtē kā pozitīvu un atzīmē ražošanas darbības 
apjomu pieaugumu. 

Sabiedrības Padome pārstāvēja akcionāru intereses sapulču starplaikā un pārskata periodā Sabiedrības 
Statūtos un Latvijas Republikas likumos noteiktajos ietvaros uzraudzīja Valdes darbību.  

Kopumā pārskata periodā notika deviņas Padomes sēdes. Četrās Padomes un Valdes kopīgajās sēdēs 
tika izskatīti un apstiprināti Sabiedrības starpperiodu finanšu pārskati par 2007.gada 3, 6, 9 un 12 
mēnešiem.  

Padomes sēdēs arī tika izskatīti sekojoši jautājumi un pieņemti lēmumi šajos jautājumos: 
- Sabiedrības darbības stratēģiskie uzdevumi 2007.-2009.gadiem; 
- jaunu produkcijas veidu izstrāde un apgūšana; 
- uzņēmuma sertifikācija jauna kvalitātes sertifikāta iegūšanai; 
- nodarbinātības tirgus un Sabiedrības darba resursu analīze; 
- izmaiņas Valdē; 
- citi, saistītie ar Sabiedrības darbību un paredzētie Statūtos un Latvijas Republikas likumos, 

jautājumi. 
Līdz ar to Sabiedrības Padome pievērš akcionāru uzmanību sekojošiem svarīgajiem notikumiem:  

- 2007.gadā Sabiedrībai piešķirts menedžmenta sistēmas sertifikāts ISO/TS 16949:2002, kas ļauj 
saražotās produkcijas piegādi ES un citu valsts automobīļu ražotājiem, kur nepieciešams šis 
sertifikāts, un tādu produkcijas statusa iegūšanu, kas dod iespēju uz  tiešu piegādi ražotājiem. 
- 2007.gadā (šī tendence saglabājas arī 2008.gadā) biežāk parādās nepatiesas informācijas publikācijas 
gadījumi masu sazināšanas līdzekļos attiecībā uz Sabiedrību. Pievēršot uzmanību šim apstāklim, 
Padome rekomendē akcionāriem izmantot oficiālo Sabiedrības informāciju objektīvai situācijas 
izvērtēšanai piederošajā viņiem akciju sabiedrībā.  
Padome atbalsta Valdes priekšlikumu par Sabiedrības 2007.gadā iegūtās tīrās peļņas daļas 14 800 Ls 

apmērā vai 9,98 % novirzīšanu dividenžu izmaksai Sabiedrības akcionāriem. 
 
 
Padomes priekšsēdētājs      B.Matvejevs 
 
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 8



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 9

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 10

 
PEĻŅAS VAI ZAUDĒJUMU APRĒĶINS  

PĒC STĀVOKĻA UZ 31.12.2007. 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 Piezīmes 

numurs 

2007 

LVL 

2007 

EUR 

2006 

LVL 

2006 

EUR 

    

Neto apgrozījums  1 9 198 338 13 088 056 9 182 910 13 066 104

Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas  2 6 127 316 8 718 385 5 311 252 7 557 231

Bruto peļņa vai zaudējumi  3 071 022 4 369 671 3 871 658 5 508 873

Pārdošanas izmaksas   3 1 255 026 1 785 741 609 548 867 309

Administrācijas izmaksas   4 2 140 956 3 046 306 2 388 095 3 397 953

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 5 1 594 508 2 268 780 66 316 94 359

Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības izdevumi 6 971 509 1 382 333 564 277 802 894

Procentu maksājumi un tamlīdzīgās izmaksas  7 66 144 94 114 113 803 161 927 

Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 

nodokļiem 
 231 895 329 957 262 251 373 149

Peļņa vai zaudējumi pirms nodokļiem  231 895 329 957 262 251 373 149

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 8 61 737 87 844 95 384 135 719

Atliktā nodokļa ienākumi un izdevumi 8 -60 216 -85 679 1 646 2 342

Pārējie nodokļi  9 82 007 116 685 58 342 83 013

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi  148 367 211 107 106 879 152 075

Koeficients „Peļņa uz akciju”  0,020 0,028 0,014 0,020

 

 

 

Eduards Zavadskis     ______________ 2008.gada 19.maijā 
               (paraksts) 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 11

 

BILANCE PĒC STĀVOKĻA 31.12.2007. 

1 EUR = 0,702804 LVL 

AKTĪVS  Piezīmes 
numurs 

2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

1. Ilgtermiņa ieguldījumi    
          I. Nemateriālie ieguldījumi    
Koncensijas, patenti, licences, preču zīmes un 
tamlīdzīgas tiesības   452 643 1 807 2 571

         Nemateriālie ieguldījumi kopā 10 452 643 1 807 2 571
    
         II. Pamatlīdzekļi    
Zemes gabali, ēkas un būves un ilggadīgie stādījumi  4 675 156 6 652 148 4 079 563 5 804 695
Iekārtas un mašīnas  68 148 96 968 237 680 338 188
Pārējie pamatlīdzekļi un inventārs   46 870 66 689 76 221 108 452
Pamatlīdzekļu izveidošana un nepabeigto celtniecības  
objektu izmaksas  20 378 28 995 20 448 29 095

         Pamatlīdzekļi kopā 11 4 810 552 6 844 800 4 413 911 6 280 430
    
        III. Ilgtermiņa finansu ieguldījumi    
Līdzdalība radniecīgo uzņēmumu kapitālā  -  220 695 314 021
Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem  -  118 791 169 024
        Ilgtermiņa finansu ieguldījumi kopā 12  339 486 483 045
    
        1. Ilgtermiņa ieguldījumi kopā  4 811 004 6 845 443 4 755 204 6 766 046

      
2. Apgrozāmie līdzekļi    
        I. Krājumi    
Izejvielas, pamatmateriāli un palīgmateriāli  1 029 413 1 467 723 1 123 682 1 598 855
Nepabeigtie ražojumi  272 668 387 971 228 321 324 872
Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 13 888 255 1 263 873 554 671 789 226
Avansa maksājumi par precēm  20 296 28 879 119 951 170 675
        Krājumi kopā   2 210 632 3 145 446 2 026 625 2 883 628
    
        II. Debitori     
Pircēju un pasūtītāju parādi 14 3 926 037 5 586 247 3 863 141 5 496 754
Radniecīgo uzņēmumu parādi 15 - - 508 527 723 569
Citi debitori 16 263 769 375 309 270 362 384 690
Nākamo periodu izmaksas 17 - - 502 714
        Debitori kopā  4 189 806 5 961 556 4 642 532 6 605 727
    
       IV. Naudas līdzekļi (kopā) 18 180 942 257 457 354 159 503 923
    
       2. Apgrozāmie līdzekļi kopā  6 581 380 9 364 459 7 023 316 9 993 278
    
AKTĪVU KOPSUMMA 

 11 392 384
 

16 209 902 
 

11 778 520 16 759 324



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 12

 

BILANCE PĒC STĀVOKĻA 31.12.2007. 

1 EUR = 0,702804 LVL 

PASĪVS Piezīmes 
numurs 

2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

   
1. Pašu kapitāls   
Akciju vai daļu kapitāls, pamatkapitāls  7 400 000 10 529 251 7 400 000 10 529 251
Nesadalītā peļņa:   
        a) iepriekšējo gadu nesadalītā peļņa  1 364 516 1 941 532 1 268 736 1 805 249
        b) pārskata gada nesadalītā peļņa  148 367 211 107 106 879 152 075
 1. Pašu kapitāls kopā   8 912 883 12 681 890 8 775 615 12 486 575
   
2. Uzkrājumi   
Citi uzkrājumi 19 288 750 410 854 468 651 666 830
 2. Uzkrājumi kopā  288 750 410 854 468 651 666 830
   
3. Ilgtermiņa kreditori:   
Aizņēmumi no kredītiestādēm 20 242 000 344 335 1 715 073 2 440 329
Citi aizņēmumi 21 21 642 30 794 40 663 57 858
Atliktā uzņēmuma ienākuma nodokļa saistības 22 - - 1 646 2 342
 3. Ilgtermiņa kreditori kopā  263 642 375 129 1 757 382 2 500 529

  
4. Īstermiņa parādi:   
Aizņēmumi no kredītiestādēm 23 - - 240 359 342 000
Citi aizņēmumi 24 19 057 27 116 18 113 25 773
No pircējiem saņemtie avansi 25 1 108 807 1 577 690 14 448 20 558
Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 26 585 090 832 508 278 000 395 559
Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 27 105 013 149 420 127 018 180 730
Pārējie kreditori  28 109 142 155 295 98 934 140 770
 4. Īstermiņa parādi kopā  1 927 109 2 742 029 776 872 1 105 390
 Kreditori kopā  2 190 751 3 117 158 2 534 254 3 605 919
   
PASĪVU KOPSUMMA  11 392 384 16 209 902 11 778 520 16 759 324
 

 

 

Eduards Zavadskis     ______________ 2008.gada 19.maijā 
               (paraksts) 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 13

 

NAUDAS PLŪSMAS PĀRSKATS PĒC STĀVOKĻA UZ 31.12.2007. 
(ar netiešo metodi) 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 Piezīmes 

numurs 
2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

   
I. Pamatdarbības naudas plūsma 
   

1. Peļņa vai zaudējumi pirms ārkārtas posteņiem un 
nodokļiem  +231 895 +329 957 +262 251 +373 149

   
Korekcijas:   
Pamatlīdzekļu nolietojums (+)   +953 129 +1 356 180 +521 023 +741 349
Nemateriālo ieguldījumu vērtības norakstīšana (+)  +1 355 +1 928 +4 396 + 6 255
Zaudējumi (+), peļņa (-) no finansiālās vai 
investīcijdarbības  + 339 486 +483 045 -70 280 -99 999

   
2. Peļņa vai zaudējumi no pārskata gada 
saimnieciskās darbības (1.rinda (+), (-) korekcijas)  +1 525 865 +2 171 110 +717 390 +1 020 754

  
 Korekcijas:   
Debitoru parādu atlikumu samazinājums (+), 
pieaugums (-)  +452 224 +643 457 -471 102 -670 318

Krājumu atlikumu samazinājums (+), pieaugums (-)  -184 007 -261 818 -25 727 -36 606
Nākamo periodu izdevumu samazinājums (+), 
pieaugums (-)  +502 +714 -85 -121

Piegādātājiem un darbuzņēmējiem maksājamo 
parādu atlikumu pieaugums (+), samazinājums (-)  +307 090 +436 950 +116 991 +166 463

Uzkrājumu pieaugums (+), samazinājums (-)  -179 901 -255 976 +408 082 +580 648
Pārējo kreditoru parādu atlikumu pieaugums (+), 
samazinājums (-)  +1 082 562 +1 540 347 +43 259 +61 552

   
3. Saimnieciskās darbības naudas ieņēmumu un 
izdevumu starpība (ieņēmumu pārsniegums pār 
izdevumiem (+), izdevumu pārsniegums pār 
ieņēmumiem (-)) (2.rinda (+), (-) korekcijas)   

+3 004 335 +4 274 784 +788 808 +1 122 372

   
4. Izdevumi nodokļu maksājumiem (-)  -83 528 -118 850 -153 726 -218 732
   
   
Saimnieciskās darbības rezultāts  +2 920 807 +4 155 934 +635 082 +903 640
   
II. Investīcijdarbības naudas plūsma    
Izdevumi pamatlīdzekļu iegādei  -1 384 124 -1 969 431 -828 693 -1 179 124
Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas  +34 354 +48 881 +8 715 +12 400
   
 Investīcijdarbības rezultāts  - 1 349 770 - 1 920 550 -819 978 -1 166 724



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 14

 
III. Finansiālās darbības naudas plūsma   
   
Ieņēmumi, izdevumi par īstermiņa kredītu  -1 733 155 -2 466 058 +443 554 +631 120
Izmaksātās dividendes  -11 099 -15 792 -15 540 -22 110
   
Finansiālās darbības rezultāts  -1 744 254 -2 481 850 +428 014 +609 010
 
 
NAUDAS IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU KOPSAVILKUMS 
 
 

 
2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

   
Saimnieciskās darbības rezultāts  +2 920807 +4 155 934 +635 082 +903 640
Investīcijdarbības rezultāts  -1 349 770 -1 920 550 -819 978 -1 166 724
Finansiālās darbības rezultāts  -1 744 254 -2 481 850 +428 014 +609 010
Naudas ieņēmumu pārsniegums par pārtēriņu   -173 217 -246 466 +243 118 +345 926
Naudas un tas ekvivalentu atlikums pārskata 
perioda sākumā  +354 159  +503 923 +111 041 +157 997

Naudas un tās ekvivalentu atlikums pārskata 
perioda beigās  +180 942 +257 457 +354 159 +503 923

   
 

 
 
 
Eduards Zavadskis     ______________ 2008.gada 19.maijā 
               (paraksts) 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 15

 
PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS uz 31.12.2007.g. (LVL) 

 
 

Pamat-
kapitāls 

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums 

Ilgterm. 
ieguldījum
u pārvērtē-

šanas 
rezerve 

Finanšu 
instrum. 
pārvērtē-

šanas 
rezerve 

Rezerves 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Iepriekš. 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pašu 
kapitāls 

kopā 

 LVL  LVL LVL LVL LVL  LVL 
   31.12.2005. 7 400 000  154 540 1 129 736 8 684 276
2005.gada peļņa 
pārvietota uz 
iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu 

  (139 000) 139 000 -

Aprēķinātas 
dividendes par 
2005.gadu 

  (15 540)  
(15 540)

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa   106 879 106 879

   31.12.2006. 7 400 000  106 879 1 268 736 8 775 615
2006.gada peļņa 
pārvietota uz 
iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu  

  (95 779) 95 779 -

Aprēķinātas 
dividendes par 
2006.gadu 

  (11 100) (11 100)

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa   148 367 148 367

   31.12.2007. 7 400 000  148 367 1 364 515 8 912 882
 
 

 
Eduards Zavadskis     ______________ 2008.gada 19.maijā 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 16

 
 PAŠU KAPITĀLA IZMAIŅU PĀRSKATS uz 31.12.2007.g. (EUR) 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 

Pamat-
kapitāls 

Akciju 
emisijas 
uzceno-

jums 

Ilgterm. 
ieguldījum
u pārvērtē-

šanas 
rezerve 

Finanšu 
instrum. 
pārvērtē-

šanas 
rezerve 

Rezerves 

Pārskata 
gada 

nesadalītā 
peļņa 

Iepriekš. 
gadu 

nesadalītā 
peļņa 

Pašu 
kapitāls 

kopā 

 EUR  EUR EUR EUR EUR  EUR 
   31.12.2005. 10 529 251  219 891 1 607 470 12 356 612
2005.gada peļņa 
pārvietota uz 
iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu 

  (197 779) 197 779 -

Aprēķinātas 
dividendes par 
2005.gadu 

  (22 112)  
(22 112)

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa   152 075 152 075

   31.12.2006. 10 529 251  152 075 1 805 249 12 486 575
2006.gada peļņa 
pārvietota uz 
iepriekšējo gadu 
nesadalīto peļņu  

  (136 283) 136 283 -

Aprēķinātas 
dividendes par 
2006.gadu 

  (15 792) (15 792)

Pārskata gada 
nesadalītā peļņa   211 107 211 107

   31.12.2007. 10 529 251  211 107 1 941 532 12 681 890
  

 
Eduards Zavadskis     ______________ 2008.gada 19.maijā 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 17

2007.GADA PĀRSKATA PIELIKUMS 
 

 Akciju sabiedrība “Daugavpils pievadķēžu rūpnīca” tika izveidota Valsts Daugavpils pievadķēžu 
rūpnīcas privatizācijas rezultātā saskaņā ar Ministru Kabineta 1994.gada 9.augusta rīkojumu Nr.375-r un ar 
Valsts akciju sabiedrības “Privatizācijas aģentūra” Valdes 1995.gada 2.marta lēmumu (protokols Nr.25) 
pārveidojot Valsts uzņēmumu par akciju sabiedrību. 
 Sabiedrība ieguva publiskās akciju sabiedrības statūtu pēc reģistrācijas Uzņēmumu reģistrā 
1995.gada 30.augustā Nr.000303018. 
 08.01.2002. AS „Daugavpils pievadķēžu rūpnīca” nosaukums mainīts uz AS „Ditton pievadķēžu 
rūpnīca” ar reģistrācijas numuru 40003030187. 

29.08.2003. AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” tika reģistrēta Komercreģistrā (vienotājs reģistrācijas 
numurs 40003030187).  
 Sabiedrība ir Valsts pievadķēžu rūpnīcas tiesību un saistību pārņēmēja saskaņā ar Privatizācijas 
noteikumiem un darbojas uz Statūtu pamata. 
 Sabiedrības darbības veidi ir: 

- visu veidu pievadķēžu ražošana; 
- pārējo plastmasas izstrādājumu ražošana; 
- metāla konstrukciju un konstrukciju sastāvdaļu ražošana; 
- būvniecībā izmantojamo metāla izstrādājumu ražošana;  
- metāla kalšana, presēšana, štancēšana un velmēšana; 
- metālu apstrāde un virsmas pārklāšana; 
- vispārīgā mehāniskā metālapstrāde; 
- darbarīku ražošana; 
- sastiprinātāju, vītņotu izstrādājumu, ķēžu un atsperu ražošana; 
- citur neklasificētu gatavo metālizstrādājumu ražošana; 
- gultņu, zobratu, pārnesumu un piedziņas elementu ražošana; 
- pārējo citur neklasificētu vispārīgas lietošanas mašīnu ražošana; 
- darbgaldu ražošana; 
- motociklu, velosipēdu, ratiņu ražošana; 
- pārējo citur neklasificēto transportlīdzekļu ražošana; 
- automobiļu pārdošana; 
- automobiļu detaļu un piederumu pārdošana; 
- motociklu un to detaļu un piederumu pārdošana, tehniskā apkope un remonts; 
- darbgaldu vairumtirdzniecība; 
- pārējo rūpniecībā, tirdzniecībā un navigācijā izmantojamo mašīnu vairumtirdzniecība; 
- lauksaimniecības mašīnu, piederumu un ierīču vairumtirdzniecība, ieskaitot traktorus; 
- pārējā mazumtirdzniecība nespecializētajos veikalos; 
- kravu transports ar automobiļiem; 
- kravu iekraušana un izkraušana: noliktavu saimniecība; 
- operācijas ar savu nekustamo īpašumu; 
- sava nekustamā īpašuma izīrēšana un iznomāšana; 
- automobiļu iznomāšana; 
- pārējo sauszemes transportlīdzekļu iznomāšana; 
- lauksaimniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana; 
- celtniecības mašīnu un iekārtu iznomāšana; 
- citur neklasificētu mašīnu un iekārtu iznomāšana; 
- citur neklasificētu individuālās lietošanas priekšmetu un sadzīves aparatūras un iekārtu iznomāšana; 
- konsultēšana programmatūras jautājumos, programmēšana; 
- datu apstrāde. 

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 18

 
Sabiedrības pamatkapitāls sastāda 7 400 000 Ls, kas sadalās 7 400 000 publiskās uzrādītāja akcijās. 

Katras akcijas nominālvērtība ir 1 lats un katra akcija dod tiesības uz vienu balsi. 
 
 

Informācija par akcijām un akcionāriem 
 
 
Akcionāri, kuriem pieder virs 5% akciju no visa sabiedrības kapitāla 31.12.2007. 
 

Vārds, uzvārds vai nosaukums 
Akciju 

skaits, % 
Eduards Zavadskis 20,00 %
Vladislavs Drīksne  20,00 %
Berg Invest Holding SIA 13,16%
Steplux LLC 9,85%

 
* Piezīme: Dati norādīti pēc stāvokļa uz 02.04.2007. saskaņā ar Latvijas Centrālajā depozitārija AS 

„Ditton pievadķēžu rūpnīca” akcionāru sarakstu. Atbilstoši Finanšu instrumentu tirgus likuma normām, 
Sabiedrība nav saņēmusi iesniegumus no ieguldītājiem par finanšu instrumentu apjoma izmaiņām vairāk 
par 5%.  
 
 
 
Akciju cenas dinamika 2007.-2006.gados 

Akciju cenas dinamika 2007.-2006.gada 12 mēnešos

0
0,1
0,2
0,3
0,4
0,5
0,6
0,7
0,8
0,9

1

2.j
an

v.

1 f
eb

r.

1 m
art

s.
2.a

pr.

2 m
aijs.

1.j
ūn

.
3.j
ūl.

1.a
ug

.

3.s
ept.

2.o
kt.

1.n
ov

.

1.d
ec

.

30
.de

c.

periods

LV
L 2006

2007

 
 

Saskaņā ar Finanšu instrumentu tirgus likuma 56.1.pantu pārējā daļā (1.daļas 2), 4), 5), 6), 7), 8), 9), 10), 
11) apakšpunkti) Valdes rīcībā papildus informācijas nav. 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 19

 
 

Grāmatvedības principi un novērtēšanas metodes 
 

Gada pārskats sagatavots atbilstoši likumam “Par grāmatvedību” un Gada pārskatu likumam. Peļņas 
un zaudējumu aprēķins ir sagatavots atbilstoši apgrozījuma izmaksu metodei. 

Gada pārskata posteņi novērtēti atbilstoši šādiem grāmatvedības principiem: 
a) pieņemts, ka uzņēmums darbosies arī turpmāk; 
b) izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas iepriekšējā gadā; 
c) posteņu novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību, t.i.: 

- pārskatā iekļauta tikai līdz bilances sastādīšanas dienai iegūtā peļņa 
- ņemtas vērā visas paredzamās riska summas un zaudējumi, kas radušies pārskata gadā, vai 

iepriekšējos gados, arī tad, ja tie kļuvuši zināmi laika posmā starp bilances datumu un gada pārskata 
sastādīšanas dienu; 

- aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanās un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, 
vai pārskata gads tiek noslēgts ar peļņu vai zaudējumiem. 

d) ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no maksājuma datuma un 
rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. Izmaksas saskaņotas ar ieņēmumiem pārskata periodā; 

e) aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi; 
f) pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci 
g) saimnieciskie darījumi atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību nevis juridisko 

formu. 
Grāmatvedība 2007.gadā kārtota 1993.gada 13.maija apstiprinātajos vienotajos grāmatvedības 

kontos, detalizējot kontu plānu atbilstoši uzņēmuma saimnieciskās darbības īpatnībām. 
Grāmatvedības sintētiskās uzskaites reģistrs ir Galvenā grāmata, kurā ierakstus izdara no 

saimniecisko operāciju grupēšanas pārskatiem. Analītiskās uzskaites reģistru veidi ir grāmatas, kartiņas, 
saraksti u.c. 

 
Pārskata periods ir no 2007.gada 01.janvāra līdz 2007.gada 31.decembrim. 
 
Šajos finansu pārskatos atspoguļotie rādītāji ir izteikti Latvijas nacionālā valūtā - latos (LVL) un Eiro 

(EUR). Visi monetārie aktīvu un pasīvu posteņi pārrēķināti latos pēc Latvijas Bankas noteiktā kursa 
pārskata gada pēdējā dienā.  

31.12.2007.   31.12.2006. 
 
USD     1 USD = 0,484 LVL  1 USD = 0,536 LVL 
EUR     1 EUR = 0,702804 LVL 1 EUR = 0,702804 LVL 
RUR     1 RUR = 0,0197  LVL  1 RUR = 0,0203 LVL 
 

Ārvalstu valūtas kursu svārstību rezultātā gūtā peļņa vai zaudējumi ir atspoguļoti attiecīgā perioda 
pelņās un zaudējumu aprēķinā. 

 
Ilgtermiņa posteņos uzrādītas summas, kuru saņemšanas, maksāšanas, vai norakstīšanas termiņi 

iestājas vēlāk par gadu pēc attiecīgā pārskata gada beigām. Summas, kas saņemamas, maksājamas vai 
norakstāmas gada laikā, uzrādītas īstermiņa posteņos. 

 
Visi pamatlīdzekļi novērtēti sākotnējā vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums aprēķināts pēc 

lineārās metodes attiecīgo pamatlīdzekļu lietderīgās izmantošanas perioda garumā. 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 20

 
Krājumi novērtēti izmantojot vidējo svērto izmaksu  metodi. Krājumi uzskatīti pēc pašizmaksas. 

Nepieciešamības gadījumā novecojušo, lēna apgrozījuma vai bojāto krājumu vērtība ir norakstīta, vai tiem 
izveidoti uzkrājumi. Krājumu atlikumi pārbaudīti gada inventarizācijā. 

 
Ieguldījumi citu uzņēmumu kapitālā atspoguļoti iegādes vērtībā. 
 
Neto apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma saražotās un iepirktās produkcijas 

pārdošanas bez pievienotās vērtības nodokļa. 
 
Lai patiesāk atspoguļotu uzņēmuma finansiālo stāvokli, uzņēmuma vadība gada pārskatā atspoguļo 

uzkrāto nodokli, t.i. uzkrājumus paredzamajiem nodokļu maksājumiem. 
 
Saskaņā ar 09.08.2005. aizdevuma  līgumu Nr.2.2.1-05/93 AS „Ditton pievadķēžu rūpnīca” no AS 

„Parex Banka”” saņēma aizdevumu 500 000,00 USD apmērā.  
Aizdevuma summa nodrošināta ar sekojošu Aizņēmējam piederošu nekustamo īpašumu: 

- ēkas un būves, un visām citām tā sastāvdaļām un piederumiem, atrodas pēc adreses: Mendeļejeva ielā 11, 
Daugavpils; Višķu ielā 17, Daugavpils, kadastra numurs 05005071401, ierakstīts Daugavpils pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.1900; 
- zemes gabals ar kopējo platību 197469 m2 un visām citām tā sastāvdaļām un piederumiem, atrodas pēc 
adreses: Višķu ielā 17, Daugavpils, kadastra numurs 05000071402, ierakstīts Daugavpils pilsētas 
zemesgrāmatas nodalījumā Nr.2923. 

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 21

 

Paskaidrojumi pie peļņas un zaudējuma aprēķina posteņiem 
 
 
(1)  Neto apgrozījums 
 
Apgrozījums ir gada laikā gūtie ieņēmumi no uzņēmuma saražotās un iepirktās produkcijas pārdošanas bez 
pievienotās vērtības nodokļa, atskaitot atlaides. 
 
Neto apgrozījuma sadalījums pa ģeogrāfiskajiem tirgiem: 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Tirgus  
Latvija 162 050 230 576 186 742 265 710
Austrumi  6 221 026 8 851 723 6 125 637 8 715 996
Rietumi 2 815 262 4 005 757 2 870 531 4 084 398
KOPĀ: 9 198 338 13 088 056 9 182 910 13 066 104
 
 
(2)  Pārdotās produkcijas ražošanas izmaksas 
 
 
Postenī uzrādītas apgrozījuma sasniegšanai izlietotās izmaksas. 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Izmaksu veids  
Materiālu izmaksas 2 076 086 2 954 004 1 935 560 2 754 054
Ražošanas personāla algu izmaksas  1 563 680 2 224 916 1 316 924 1 873 814
Ražošanas personāla sociālais nodoklis un 
apdroš.izmaksas 386 531 549 984 332 192 472 667

Elektrības izmaksas  599 526 853 049 465 279 662 032
Pamatlīdzekļu nolietojums 952 738 1 355 624 524 438 746 208
Materiālu piegādes izmaksas 81 827 116 429 85 399 121 512
Apkures un gāzes izmaksas 203 961 290 210 174 587 248 415
Remonta izmaksas 258 803 368 244 172 864 245 963
Apsardzes izmaksas 86 224 122 686 79 087 112 532
Komandējuma izdevumi 31 468 44 775 41 692 59 322
Izmaksas par ūdeni  13 288 18 907 16 164 22 999
Dabas aizsardzības izdevumi  2 772 3 944 2 532 3 603
Apdrošināšanas izmaksas 4 463 6 350 6 955 9 895
Krājumu izmaiņas (217 663) (309 706) 106 489 151 520
Citas ražošanas izmaksas  83 612 118 969 51 090 72 695
KOPĀ: 6 127 316 8 718 385 5 311 252 7 557 231
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 22

 
 
(3)  Pārdošanas izmaksas 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Izmaksu veids  
Preču piegādes izmaksas 896 957 1 276 255 592 365 842 859
Izstādes un reklāmas izdevumi 1 466 2 086 1 458 2 075
Citas pārdošanas izmaksas 356 603 507 400 15 725 22 375
KOPĀ: 1 255 026 1 785 741 609 548 867 309
 
 
(4)  Administrācijas izmaksas 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Izmaksu veids  
Administrācijas algu izmaksas 483 002 687 250 441 727 628 521
Administrācijas sociālā nodokļa izmaksas 
un sociālie maksājumi 127 426 181 311 118 544 168 673

Uzkrājumi nedrošiem parādiem - - - -
Gada pārskata un revīzijas izdevumi 2 950 4 198 2 750 3 913
Sakaru pakalpojumu izmaksas  20 451 29 099 23 796 33 859
Bankas pakalpojumu izmaksas  7 771 11 057 7 195 10 238
Biroja izdevumi  6 686 9 513 4 161 5 920
Citas administrācijas izmaksas 231 236 329 019 102 932 146 459
Pārējie pārvaldes un administr. izdevumi 1 261 434 1 794 859 1 686 990 2 400 370
KOPĀ: 2 140 956 3 046 306 2 388 095 3 397 953
 
 
(5)  Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības ieņēmumi 
 

1 EUR = 0,702804 LVL  
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Ieņēmumi no materiālu pārpalikumiem 
noliktavās 5 191 7 386 2 733 3 889

Ieņēmumi no pamatlīdzekļu pārdošanas 55 679 79 224 10 746 15 290
Citi periodu ieņēmumi, kas attiecas uz 
pārskata periodu - - - -

Citi ieņēmumi  1 533 638 2 182 170 52 837 75 180
KOPĀ: 1 594 508 2 268 780 66 316 94 359
 
 
 
 
 
 
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 23

 
(6)  Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības izdevumi 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Medicīnas pakalpojumu izmaksas 9 030 12 849 10 976 15 618
Samaksātās soda naudas 16 141 22 967 2 072 2 948
Uzkrājumi nedrošiem parādiem 251 332 357 613 426 045 606 207
Apmācības izdevumi  1 242 1 767 1 183 1 683
Zaudējumi no valūtu kursa pazemināšanās 76 416 108 730 88 618 126 092
Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva 1 929 2 745 1 970 2 803
Pārējie uzņēmuma saimnieciskās darbības 
izdevumi 615 419 875 662 33 413 47 543

KOPĀ: 971 509 1 382 333 564 277 802 894
 
 
(7)  Procentu maksājumi un tamlīdzīgas izmaksas 

 
1 EUR = 0,702804 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Procentu maksājumi par aizdevumiem 66 144 94 114 108 543 154 443
Pārējās izmaksas - - 5 260 7 484
KOPĀ: 66 144 94 114 113 803 161 927
 
 
(8)  Uzņēmuma ienākuma nodoklis par pārskata gadu 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par 
pārskata gadu 61 737 87 844 95 384 135 719

Atliktā uzņēmuma ienākuma nod. saistības (60 216) (85 679) 1 646 2 342
KOPĀ 1 521 2 165 97 030 138 061
 
 
(9)            Pārējie nodokļi 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 
 

2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Nekustamā īpašuma nodoklis (par zemi) 3 014 4 288 3 014 4 288
Nekustamā īpašuma nodoklis  78 993 112 397 55 328 78 725
KOPĀ 82 007 116 685 58 342 83 013
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 24

 
Paskaidrojumi pie bilances posteņiem 

 
(10) Nemateriālie ieguldījumi 

 
 Licences Nemateriālie ieguldījumi kopā 
 LVL EUR LVL EUR 
Sākotnējā vērtība  
31.12.06. 40 082 57 031 40 082 57 031

Iegādāts 2007. - - - -
31.12.07. 40 082 57 031 40 082 57 031
Nolietojums  
31.12.06. 38 275 54 460 38 275 54 460

Aprēķinātais nolietojums 2007.  1 355 1 928 1 355 1 928
31.12.07. 39 630 56 388 39 630 56 388
Bilances vērtība uz 31.12.2006.  1 807 2 571 1 807 2 571
Bilances vērtība uz 31.12.2007.  452 643 452 643
 
Nemateriālos ieguldījumos iekļautas programmapgādājuma licences. Plānotais licenču norakstīšanas laiks – 
5 gadi. 
 

(11) Pamatlīdzekļi 
 
Bilancē visi pamatlīdzekļi ir atspoguļoti to iegādes cenās, atskaitot nolietojumu. Nolietojums ir aprēķināts 
pēc lineārās metodes, izvēloties par pamatu šādas nolietojuma normas: 
 
       % gadā 
Ēkas un būves      10 
Tehnoloģiskās iekārtas     10-50 
Pārējie pamatlīdzekļi     10-40 
 
Pamatlīdzekļu kustības pārskats 

LVL 
 Ēkas, būves 

un zemes 
gabali 

Tehnoloģis-
kās iekārtas  

Pārējie 
pamatlī-
dzekļi 

Pamatlī-
dzekļu 
izveidošana 

Kopā

Sākotnējā vērtība 
31.12.2006. 6 839 984 6 348 964 440 622 20 448 13 650 018 

Iegādāts 2007. 1 306 807 46 415 30 973 - 1 384 195 
Likvidēts 2007. 7 332 61 250 65 852 70 134 504
31.12.2007. 8 139 459 6 334 129 405 743 20 378 14 899 709
Nolietojums 
31.12.2006. 2 760 422 6 111 284 364 401 - 9 236 107 

Aprēķinātais nolietojums 2007. 706 762 192 420 53 948 - 953 130
Izslēgts 2007. 2 880 37 724 59 476 - 100 080
31.12.2007. 3 464 303 6 265 981 358 873 - 10 089 157
Bilances vērtība uz 31.12.2006. 4 079 562 237 680 76 221 20 448 4 413 911
Bilances vērtība uz 31.12.2007. 4 675 156 68 148 46 870 20 378 4 810 552



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 25

 
EUR 

1 EUR = 0,702804 LVL 

 
 

(12) Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Līdzdalība meitas uzņēmuma  Meteor 
Kettenfabrik, Vācijā, kapitālā 100% - - 220 695 314 021

Aizdevumi radniecīgajiem uzņēmumiem* - - 118 791 169 024
KOPĀ - - 339 486 483 045

 
 

 
 

(13) Gatavie ražojumi un preces pārdošanai 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Gatavie ražojumi pārdošanai 918 731 1 307 237 586 879 835 054
Bartera produkcija pārdošanai  1 853 2 636 1 853 2 636
Uzkrājumi krājumiem ar lēnu aprites 
ātrumu 32 329 46 000 (34 061) (48 464)

Bilances vērtība 888 255 1 263 873 554 671 789 226
 

 Ēkas, būves 
un zemes 
gabali 

Tehnoloģis-
kās iekārtas  

Pārējie 
pamatlī-
dzekļi 

Pamatlī-
dzekļu 
izveidošana 

Kopā 

Sākotnējā vērtība 
31.12.2006. 9 732 421 9 033 762 626 948 29 095 19 422 226

Iegādāts 2007. 1 859 419 66 043 44 070 - 1  969 532
Likvidēts 2007. 10 432 87 151 93 699 100 191 382
31.12.2007. 11 581 408 9 012 654 577 319 28 995 21 200 376
Nolietojums 
31.12.2006. 3 927 726 8 695 574 518 496 - 13 141 796

Aprēķinātais nolietojums 2007. 1 005 632 273 788 76 761 - 1 356 181
Izslēgts 2007. 4 098 53 676 84 627 - 142 401
31.12.2007. 4 929 260 8 915 686 510 630 - 14 355 576
Bilances vērtība uz 31.12.2006. 5 804 695 338 188 108 452 29 095 6 280 430
Bilances vērtība uz 31.12.2007. 6 652 148 96 968 66 689 28 995 6 844 800



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 26

 
(14) Pircēju un pasūtītāju parādi 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Pircēju un pasūtītāju parādu uzskaites 
vērtība 4 180 371 5 948 132 4 298 338 6 115 983

Bartera produkcijas piegādātāju parādi  - - - -
Uzkrājumi šaubīgiem parādiem (254 334) (361 885) (435 197) (619 229)
Bilances vērtība 3 926 037 5 586 247 3 863 141 5 496 754
 
Šaubīgajiem debitoru parādiem izveidoti speciāli uzkrājumi 100% apmērā. 
 
 

(15) Radniecīgo uzņēmumu parādi 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Radniecīgo uzņēmumu parādi, Meteor 
Kettenfabrik GmbH - - 508 527 723 569

KOPĀ: - - 508 527 723 569
 
(16)  Citi debitori 

1 EUR = 0,702804 LVL  
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

PVN pārmaksa 123 134 175 204 129 563 184 351
PVN no nesamaksātiem rēķiniem 27 854 39 633 29 398 41 830
Uzņēmuma ienākuma nodokļa pārmaksa 106 801 151 964 - -
Pārējie debitori 5 980 8 508 111 401 158 509
Bilances vērtība  263 769 375 309 270 362 384 690
 
 

(17) Nākamo periodu izdevumi 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Pārējie izdevumi  - - 502 714
Bilances vērtība - - 502 714
 
 

(18) Naudas līdzekļi uz 31.12.07. 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Nauda kasē 9 806 13 952 2 660 3 785
Nauda bankā 171 136 243 505 351 499 500 138
Bilances vērtība 180 942 257 457 354 159 503 923
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 27

 
 

Valūta 
2007 
LVL 

2007 
EUR 

Valūta 
2006 
LVL 

2006 
EUR 

LVL - 21 048 29 949 - 289 245 411 559
USD 78 784 38 131 54 256 189 996 101 838 144 902
EUR 173 112 121 664 173 112 -52 538 -36 924 -52 538
RUR 2 700 53 75 - - -
CHF 109 46 65 - - -
KOPĀ 180 942 257 457  354 159 503 923
 
 
  
   

(19) Citi uzkrājumi    
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Uzkrājumi nedrošiem parādiem 254 334 361 885 433 551 616 888
Uzkrājumi precēm ar lēnu aprites ātrumu 32 329 46 000 34 061 48 464
Uzkrājumi no neizmantotajiem 
atvaļinājumiem 1 682 2 393 837 1 191

Sociālā nodokļa uzkrājumi par 
neizmantotajiem atvaļinājumiem 405 576 202 287

Bilances vērtība 288 750 410 854 468 651 666 830
 
 

1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Ilgtermiņa kreditori 
 263 642 375 129 1 757 382 2 500 529

 
 (20) Saņemtais kredīts no Parex Banka 
saskaņā ar 06.09.2005. līgumu Nr.2.2.1-
05/93 kopā, ilgtermiņa Nr. 7532 

242 000 344 335 1 715 073 2 440 329

 
(21) Citi aizņēmumi, līgums Nr.06820 (SIA 
„DnB Nord līzings”) 21 642 30 794 40 663 57 858

 
(22) Atliktā uzņēmuma ienākuma nodokļa 
saistības - - 1 646 2 342

 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 28

 
Īstermiņa kreditori 
 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

(23) Saņemtais kredīts no AS „Parex 
Banka” (ar atmaksas termiņu 2007.gadā) 
saskaņā ar 06.09.2005. līgumu Nr.2.2.1-
05/93 

- - 240 359 342 000

 
 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

(24) SIA „DnB Nord Līzings”, līgums 
Nr.06820, ar atmaksas termiņu 2008.gadā 19 057 27 116 18 113 25 772

 
 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

(25) No pircējiem saņemtie avansi 1 108 807 1 577 690 14 448 20 558
 
 

 
(26) Parādi piegādātājiem un darbuzņēmējiem 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Norēķini ar piegādātājiem (materiāli) 117 535 167 237 187 716 267 096
Norēķini ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem (pakalpojumi)  467 555 665 271 90 284 128 462

Bilances vērtība 585 090 832 508 278 000 395 558
 
 

(27) Nodokļi un sociālās nodrošināšanas maksājumi 
1 EUR = 0,702804 LVL  

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Uzņēmuma ienākuma nodoklis par 
2007.decembri - - 29 277 41 657

Uzņēmējdarbības riska valsts nodeva par  
2007.gada decembri 153 218 159 226

Īpašuma nodoklis par 2007.gada IV.cet. - - 4 499 6 401
Sociālās iemaksas par 2007.gada decembri 62 651 89 144 57 636 82 009
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis  
par 2007.gada decembri 35 112 49 960 33 849 48 163

Dabas resursu nodoklis par 2007.gada IV.cet. 7 097 10 098 1 598 2 274
Bilances vērtība 105 013 149 420 127 018 180 730
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 29

 
(28) Pārējie kreditori 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 2007 

LVL 
2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Iepriekš samaksātais PVN - - 437 622
Norēķini par darba algu par 2007.gada 
decembri 3 992 5 860 928 1 320

Darba alga uz norēķinu kartēm par 
2007.gada decembri 79 816 113 568 75 930 108 039

Arodbiedrības biedru nauda par 2006.gada 
decembri 949 1 350 960 1 366

Alimenti par 2006.gada decembri 930 1 323 547 778
Atskaitījumi arodbiedrības fondā 23 455 33 374 18 903 26 896
Pārskaitījumi pensiju fondā par 2006.gada 
decembri - - 1 229 1 749

KOPĀ 109 142 155 295 98 934 140 770
 
 

(29) Darījumi ar saistītajām personām 
 
Saistītās personas ir Uzņēmuma meitas un asociētie uzņēmumi, kā arī tā dalībnieki/akcionāri, kuri var 
kontrolēt Uzņēmumu vai kuriem ir būtiska ietekme uz Uzņēmumu, pieņemot ar pamatdarbību saistītus 
lēmumus, Uzņēmuma vai tā mātes uzņēmuma  augstākās vadības amatpersonas un jebkuras no 
iepriekšminētajām privātpersonām tuvs ģimenes loceklis, kā arī uzņēmumi, kurus šīs personas kontrolē vai 
kurām ir būtiska ietekme uz tiem. 
 
Akciju sabiedrība kontrolē meitas uzņēmumu Meteor Kettenfabrik GmbH (Vācijā reģistrēts uzņēmums), 
kurai pieder 100% uzņēmuma kapitāla daļu. Meteor Kettenfabrik GmbH daļas bija pārdotas 2007.gada 
novembrī.  

LVL 

Saistītā persona  

Saistītajām 
personām pārdotā 

produkcija un 
pakalpojumi 

No saistītajām 
personām 
iegādātā 

produkcija un 
pakalpojumi 

Saistīto 
personu 
parādi 

Parādi 
saistītajām 
personām

      
Meteor 
Kettenfabrik 
GmbH 

2007 353 579 3 792 - 0

 2006 283 136 8 119 508 527 0
KOPĀ 636 715 11 911 - 0
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 30

 
EUR 

1 EUR = 0,702804 LVL 

Saistītā persona  

Saistītajām 
personām pārdotā 

produkcija un 
pakalpojumi 

No saistītajām 
personām 
iegādātā 

produkcija un 
pakalpojumi 

Saistīto 
personu 
parādi 

Parādi 
saistītajām 
personām

      
Meteor 
Kettenfabrik 
GmbH 

2007 503 098 5 395 - 0

 2006 402 866 11 552 723 569 0
KOPĀ 905 964 16 947 - 0
 
Darījumiem ar saistītajām personām piemērojamie noteikumi un nosacījumi 
 
Preces tiek pārdotas saistītajām personām un pirktas no saistītajām personām par normālajām (parastajām) 
tirgus cenām. Nenokārtotas saistības gada beigās nav nekādā veidā nodrošinātas un norēķini tiek veikti 
naudā. Ne par kādiem saistīto personu parādiem nav sniegtas vai saņemtas nekādas garantijas.



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 31

 
Vispārīga informācija 

 
(a) Nodokļi 

LVL 
Nodokļu veids Nodokļu 

saistības uz 
31.12.2006. 

Aprēķināts 
2007.gadā 

Samaksāts 
2007.gadā 

Pārskaitīts 
uz/no 
citiem 
nodokļiem 

Ieskaitīts 
maksājumiem 
muitā 

Nodokļu 
saistības uz 
31.12.2007. 

 LVL LVL LVL LVL LVL LVL 
PVN (129 563) (1 153 190) (280) 944 633 215 266 (123 134)
Uzņēmējdarbības riska 
nodeva 159 1 929 (1 935) - - 153

Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis 29 277 61 737 - (139 245) - (48 231)

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām un 
būvēm 

4 499 78 993 (83 492) - - -

Sociālās iemaksas  57 636 670 762 - (665 747) - 62 651
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 33 849 356 169 - (354 907) - 35 111

Dabas resursu 
nodoklis 1 598 23 071 (17 572) - - 7 097

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi - 3 014 (3 014) - - -

KOPĀ: (2 545) 42 485 (106 293) (215 266) 215 266 (66 353)
 
 

1 EUR = 0,702804 LVL 
Nodokļu veids Nodokļu 

saistības uz 
31.12.2006. 

Aprēķināts 
2007.gadā 

Samaksāts 
2007.gadā 

Pārskaitīts 
uz/no 
citiem 
nodokļiem 

Ieskaitīts 
maksājumiem 
muitā 

Nodokļu 
saistības uz 
31.12.2007. 

 EUR EUR EUR EUR EUR EUR 
PVN (184 350) (1 640 842) (398) 1 344 092 306 296 (175 202)
Uzņēmējdarbības riska 
nodeva 226 2 745 (2 753) - - 218

Uzņēmuma ienākuma 
nodoklis 41 657 87 844 - (198 128) - (68 627)

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par ēkām un 
būvēm 

6 402  112 396 (118 798) - - -

Sociālās iemaksas  82 009 954 408 - (947 273) - 89 144
Iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis 48 163 506 783 - (504 987) - 49 959

Dabas resursu 
nodoklis 2 273 32 827 (25 002) - - 10 098

Nekustamā īpašuma 
nodoklis par zemi - 4 288 (4 288) - - -

KOPĀ: (3 620) 60 449 (151 239) (306 296) 306 296 94 410
 



AS “DITTON PIEVADĶĒŽU RŪPNĪCA” 
GADA PĀRSKATS PAR 2007.GADU (revidēts) 

 32

 
 

(b) Uzņēmumā nodarbināto personu skaits 
         2007  2006 
Vidējais uzņēmumā nodarbināto personu skaits gadā   615  632 
 
 

(c) Personāla izmaksas 
1 EUR = 0,702804 LVL 

 2007 
LVL 

2007 
EUR 

2006 
LVL 

2006 
EUR 

Izmaksu veids  
Algas  2 061 135 2 932 731 1 778 194 2 530 142
Sociālais nodoklis 488 329 694 829 421 460 599 684
KOPĀ 2 549 464 3 627 560 2 199 654 3 129 826
 
 

(d) Informācija par atlīdzību Padomes un Valdes locekļiem 
 

1 EUR = 0,702804 LVL 
 Padome Valde KOPĀ 
 LVL EUR LVL EUR LVL EUR 
Algas  32 523 46 276 32 676 46 494 65 199 92 770
Sociālas nodoklis 
24,09% 7 835 11 148 7 872 11 201 15 707 22 349

KOPĀ 40 358 57 424 40 548 57 695 80 906 115 119
 
 
 
Eduards Zavadskis     ______________ 2008.gada 19.maijā 
               (paraksts) 
 


